
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Č. j.: 142 482/98-011001 Inspektorát č. 14 - Ostrava
Signatura: nn2cs105 Okresní pracoviště: Frýdek-Místek

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / školské zařízení: Jubilejní Masarykova základní škola

U splavu 550, 739 61  Třinec

IZO: 102 092 681

Ředitel školy / zařízení: Mgr. Ivo Klen

Zřizovatel: Město Třinec

Příslušný školský úřad: ŠÚ Frýdek-Místek

Termín inspekce: 11. listopad 1998

Inspektoři: PaedDr. Zdeňka Bachelová

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 
zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů (zákona 
č. 139/1995 Sb.):
Následná kontrola přijatých opatření v návaznosti na závěry 
orientační inspekce ze dne 3. a 4. března 1998.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, rozvrhy hodin tříd 
na elokovaném pracovišti, řád školy, vnitřní řád pro elokované 
pracoviště Lištná, učební plány jednotlivých tříd, řád školní 
družiny, dokumentace školní družiny.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Kontrola byla zaměřena na zjištění týkající se nápravy nedostatků uvedených 
v závěrech inspekční zprávy ČŠI č. j. 142 120/98-011001 a protokolu o kontrole               
č. j. 142 125/98-011001 ze dne 3. a 4. března 1998.

Vyjádření k negativům:
 nedostatky v rozhodnutí o zařazení do sítě škol

V předloženém informačním výpisu ze sítě škol, předškolních zařízení a školských 
zařízení ze dne 1. 9. 1998 došlo k uvedení chybné adresy elokovaného pracoviště. Ředitel 
školy ihned nedostatek urgoval 11. 9. 1998 na Školském úřadu ve Frýdku-Místku, 
do dne inspekce neobdržel opravený dokument. 



Inspekční zpráva - str. 2

 elokované pracoviště a školní družina nemá zpracován vnitřní řád

Došlo k nápravě, škola má vypracován vnitřní řád elokovaného pracoviště
a vnitřní řád školní družiny.

 řád školy není členěn podle vyhlášky o základní škole

Řád školy je zpracován tak, že zcela vyhovuje § 15 vyhl. MŠMT ČR č. 291/1991 Sb. 
Práva a povinnosti žáků jsou v rovnováze.

 zvýšený počet žáků v oddělení školní družiny není organizačně zabezpečen

Počet zapsaných žáků v odděleních školní družiny je v souladu s § 2 odst. 1 vyhl. 
MŠMT ČR č. 87/1992 Sb., zapsaných žáků je 75 ve třech odděleních.

 v minulém období byla přidělena do školní družiny nízká finanční částka vzhledem 
k celkové výši vybraných příspěvků od rodičů

Došlo k nápravě, do dne inspekce čerpala školní družina z příspěvků na částečnou 
úhradu neinvestičních nákladů 11 000 Kč.

 časový harmonogram odjezdů a příjezdů dětí na elokované pracoviště Lištná 
nesplňuje psychohygienické podmínky

Časový harmonogram odjezdů a příjezdů dětí na elokované pracoviště Lištná byl 
ve spolupráce s MěÚ v Třinci upraven tak, že splňuje psychohygienické podmínky.

 vyučovací hodiny a přestávky na elokovaném pracovišti Lištná jsou kráceny, 
nesplňují ustanovení vyhlášky o základní škole

Došlo zcela k nápravě, délka vyučovacích hodin a přestávek odpovídá ustanovením 
§ 9 odst. 2 a 3 vyhlášky MŠMT ČR  č. 291/1991 Sb. o základní škole.

ZÁVĚRY

Nedostatky zjištěné při orientační inspekci konané dne 3. a 4. března 1998 byly 
dostatečně účinně řešeny, pozitivem je vstřícný přístup ředitele a jeho obou zástupkyň 
k realizaci všech doporučení uvedených ve výše jmenované inspekční zprávě. Došlo ke 
značnému zlepšení estetického prostředí elokovaného pracoviště a školní družiny.

Ve Frýdku-Místku         dne 1998-11-17 
razítko

Podpis inspektora: PaedDr. Zdeňka Bachelová, v.r.

Přílohy: nejsou



Inspekční zpráva - str. 3

Inspekční zprávu jsem převzal dne  23. 11. 1998

razítko

Podpis ředitele školy  Mgr. Ivo Klen, v.r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Město Třinec 1998-12-08 142 527/98-00459
Školský úřad: Frýdek-Místek 1998-12-08 142 523/98-00459




